
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18.07.2022         № 304 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 09.12.2021 № 549 «Об установлении 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования, 
расположенных на территории Сосновского 

муниципального района Нижегородской области» 
 

Руководствуясь ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области 
от 13.04.2022 № 265 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Нижегородской области от 28 сентября 2015г. № 612», постановлением 
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 
18.10.2013 № 264 «Об утверждении Положения об упорядочении родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области», постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 05.12.2019 № 364 
«Об утверждении Методики расчета родительской платы за содержание детей в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы 
дошкольного образования, находящихся на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области», в связи с увеличением затрат за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, Администрация Сосновского муниципального района 
Нижегородской области постановляет: 

1.Внести изменения в постановление Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 09.12.2021 № 549 «Об 
установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, расположенных на 
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области» (далее – 
постановление):  

1.1.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«Установить с 01.08.2022 года плату за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного образования, расположенных 
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области, в 



размере 1511,00 рублей (Одна тысяча пятьсот одиннадцать рублей 00 копеек) в 
месяц.». 

2.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) 
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский вестник». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2022 года. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области (В.Б.Хохлов). 
 
И.о. главы Администрации 
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин 


